
 

 
ACUERDO NRO. 274/2015: En la ciudad de Neuquén, capital de la 

Provincia del mismo nombre, a los 26 días del mes de Mayo de 

2015, se reúne la Junta Electoral Provincial, presidida por 

su titular Dr. Antonio G. Labate, e integrada por los Señores 

Vocales Dres. Oscar E. Massei, Evaldo D. Moya, Jose Gerez y 

la señora Vocal Subrogante Maria Victoria Bacci, con la 

presencia de la Señora Secretaria de la Junta, Dra. Rosana 

Patricia Dalton. 

Abierto el acto por el Señor Presidente, en autos: “PROVINCIA 

DEL NEUQUEN S/CONVOCATORIA A COMICIOS GENERALES PARA EL 

26/04/2015' (Expte N° 1204 Folio 45 - Año 2015) del Registro 

de este Juzgado, y 

    CONSIDERANDO: Que por Decreto N° 28/2015 

del Poder Ejecutivo de la Provincia de Neuquén, se convoca al 

electorado con 16 y 17 años cumplidos a la fecha de la 

elección y mayores de 75 años en forma optativa y a los de 18 

años y mayores en forma obligatoria, para el día 26 de Abril  

de 2015 a elecciones ordinarias para cubrir los cargos de 

autoridades provinciales; municipales y consejeros escolares 

para la elección de: Un (1) Gobernador y Un (1) 

Vicegobernador; treinta y cinco (35) Diputados Provinciales 

titulares y dieciocho (18) suplentes; Un (1) Intendente 

Municipal; siete (7) concejales titulares y siete (7) 

concejales suplentes para las municipalidades de: Aluminé; 

Andacollo; Añelo; Buta Ranquil; Las Lajas; Loncopué; Mariano 

Moreno; Picún Leufú; Piedra del Aguila; Senillosa, Vista 

Alegre y Villa El Chocon; cinco (5) miembros titulares y 

cinco (5) miembros suplentes para integrar cada una de las 

siguientes Comisiones Municipales: Bajada del Agrio; 

Barrancas; Caviahue-Copahue; El Cholar; El Huecú; Huinganco; 

Las Coloradas; Las Ovejas; Los Miches; Taquimilan; Tricao 

Malal y Villa Pehuenia; Un (1) presidente titular y Un (1) 



 

 
presidente suplente para cada una de las siguientes 

Comisiones de Fomento: Aguada San Roque; Covunco Abajo; 

Coyuco-Cochico; Chorriaca; El Sauce; Guañacos; Los Catutos; 

Los Chihuidos; Manzano Amargo; Octavio Pico; Paso Aguerre; 

Pilo Lil; Quili Malal; Ramón Castro; Santo Tomás; Sauzal 

Bonito; Varvarco-Invernada Vieja; Villa Curi Leuvú; Villa del 

Nahueve; Villa del Puente Picún Leufú y Villa Traful; Tres 

(3) consejeros escolares titulares y dos (2) consejeros 

escolares suplentes para  cada uno de los consejos escolares 

de su correspondiente distritos escolares que se detallan a 

continuación: Distrito Escolar Nº 1: Ejido Municipal de 

Neuquen Capital; Distrito Escolar Nº 2: Ejido Municipal de 

Cutral Có; Plaza Huincul; Picún Leufú y Piedra del Aguila; 

Distrito Escolar Nº 3: Ejido Municipal de Zapala; Mariano 

Moreno; Bajada del Agrio y Las Coloradas; Distrito Escolar Nº 

4: Ejido Municipal de Junin de Los Andes y Aluminé; Distrito 

Escolar Nº 5: Ejido Municipal de Chos Malal; Buta Ranquil; El 

Cholar; Andacollo; Huinganco; Las Ovejas; Tricao Malal; 

Barrancas; Los Miches y Taquimilán; Distrito Escolar Nº 6: 

Ejido Municipal de Centenario; San Patricio del Chañar; 

Rincón de Los Sauces; Añelo y Vista Alegre; Distrito Escolar 

Nº 7: Ejido Municipal de Loncopué; El Huecú; Las Lajas y 

Caviahue-Copahue; Distrito Escolar Nº 8: Ejido Municipal de 

Neuquén Capital; Distrito Escolar Nº 9: Ejido Municipal de 

San Martín de Los Andes y Villa la Angostura; Distrito 

Escolar Nº 10: Ejido Municipal de Plottier; Senillosa y Villa 

El Chocón, conforme art. 119 de la Constitución Provincial, 

Decreto 996/91 y normas complementarias. 

    Que por Decreto Municipal Nº23/15 dictado 

por el Intendente de la Municipalidad de San Patricio del 

Chañar, se convoca al electorado a elecciones para el día 26 

de abril de 2015, a fin de realizar la renovación de los 



 

 
mandatos de las autoridades municipales correspondiente al 

período de gobierno 10/12/2015 al 10/12/2019, según el 

siguiente detalle: un (1) Intendente y un (1) Viceintendente, 

conforme los arts. 51, 55, 65, y siete (7) Concejales 

titulares y siete (7) concejales suplentes conforme los arts. 

72 y 74 de la Carta Orgánica Municipal.---------------------- 

    Por Decreto Municipal N°154/2015 dictado 

por el Intendente de la Municipalidad de Centenario convoca a 

su electorado para el día 26 de Abril de 2015 a elecciones 

Municipales para renovación de mandatos para el período 

10/12/2015 al 10/12/2019, según el siguiente detalle: un (l) 

Intendente Municipal; nueve (9) Concejales Titulares y nueve 

(9) Concejales Suplentes conforme los Arts. 25 y 52 de la 

Carta Orgánica Municipal.------------------------------------ 

    De conformidad al Decreto Municipal 

Nº273/2015 del Poder Ejecutivo Municipal de la ciudad de San 

Martín de los Andes se convoca al electorado a comicios 

generales para el día 26 de abril de 2015 con el objeto de 

proceder a la renovación de los mandatos de autoridades 

municipales correspondientes al período 2015/2019 para los 

siguientes cargos: un Intendente en virtud de lo establecido 

en los arts. 62, 63, 201 y 202 de la Carta Orgánica 

Municipal; once (11) Concejales titulares y seis (6) 

suplentes en virtud de los arts. 33, 34, 209 inc. 1 y 210 de 

la Carta Orgánica Municipal y tres (3) Consejeros Escolares 

titulares y dos (2) Consejeros Escolares suplentes para el 

Consejo Escolar correspondiente al Distrito Escolar Nº 9.---- 

    Que por Resolución 51/15 del Poder 

Ejecutivo de la Municipalidad de Junín de los Andes se 

convoca al electorado para el día 26 de Abril de 2015 a 

elecciones Municipales para renovación de mandatos para el 

período 2015/2019, según el siguiente detalle: un (l) 



 

 
Intendente Municipal; un (l) Viceintendente Municipal; siete 

(7) Concejales Titulares y siete (7) Concejales Suplentes y 

Consejeros escolares, conforme los Arts. 28, 32, 33 y 45 de 

la Carta Orgánica Municipal.--------------------------------- 

    Mediante Providencia del Presidente de la 

Junta Electoral Provincial de fecha 29 de Abril del corriente 

año, se convoca y se establecen las pautas para la 

realización del escrutinio definitivo, las que comenzaron el 

lunes 4 de mayo, finalizando el día miércoles 13 de Mayo, en 

presencia de los apoderados de los Partidos Políticos y los 

representantes designados al efecto por cada agrupación 

política, quienes ante los funcionarios judiciales, 

procedieron a las tareas propias de esta etapa. Luego de 

realizada dicha actividad, se procedió a la rectificación de 

la carga ingresada a los sistemas informáticos, con los datos 

resultantes del escrutinio definitivo.----------------------- 

    Por ello, y en uso de las facultades 

conferidas por Ley, esta JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL por 

unanimidad RESUELVE: I) DECLARAR la validez de la elección 

realizada el día 26 de Abril del año en curso según lo 

dispuesto en la Constitución Provincial, la Ley N° 165 y sus 

modificatorias, y TENER por válidos los guarismos que surgen 

de los telegramas remitidos por las Autoridades de Mesa, con 

las modificaciones realizadas en el escrutinio definitivo, 

todos ellos que obran agregados en autos "INCIDENTE E/A: 

PROVINCIA DEL NEUQUEN S/CONVOCATORIA A COMICIOS GENERALES 

PARA EL 26/04/2015 (EXPTE 1204/15) CARATULADO: TELEGRAMAS 

AUTORIDADES DE MESA COMICIO DEL 26/04/2015" (Expte 1273 - Año 

2015). II) TENER como resultados definitivos de los Comicios 
celebrados el día 26 de Abril de 2015, a los guarismos que 

surgen de los Anexos I y II en un total de 77 y 18 fs. 

respectivamente, que se glosan y que forman parte integrante 



 

 
de la presente. III) TENER PRESENTE la oportuna aprobación 

por Presidencia, de las opciones del art. 148 de la Ley 165 y 

sus mod. IV) APROBAR la aplicación del sistema D'Hont 

efectuada conforme el procedimiento establecido en el 

artículo 301 inc. 4 de la Constitución Provincial. V) TENER 

POR ELECTOS a los ciudadanos para los cargos que se detallan, 

correspondientes al Período 10 de Diciembre de 2015 al 10 de 

Diciembre de 2019, y que a continuación se detallan: 

 

GOBERNADOR  

  OMAR GUTIERREZ 18.629.301      (M.P.N.-FRIN-UN.PO-PADEN-FPDNQN) 
 

VICEGOBERNADOR 

 
 ROLANDO CEFERINO FIGUEROA    20.516.954  (M.P.N.-FRIN-UN.PO-PADEN-FPDNQN) 

 

DIPUTADOS PROVINCIALES TITULARES 

         1 ALMA LILIANA SAPAG 10.620.447  M.P.N.  
 2 PABLO FABIAN BONGIOVANI 20.794.229 M.P.N. 

 3 MARIA CAROLINA RAMBEAUD 22.098.515 PRO.P.RE.-NCN 

 4 NANCI MARIA AGUSTINA PARRILLI 10.660.341 FPVPROV 

 5 GLORIA BEATRIZ SIFUENTES 12.065.334 M.P.N. 

 6 MAXIMILIANO JOSE CAPARROZ 23.822.811 M.P.N. 

 7 JUAN FRANCISCO MONTEIRO 26.398.785 PRO.P.RE.-NCN 

 8 OSCAR ALFREDO SMOLJAN 8.462.633 UCR 

 9 JAVIER CESAR BERTOLDI 13.456.243 FPVPROV 

 10 JESUS ARNALDO ESCOBAR 22.044.721 MOLISUR 

 11 ENCARNACION LOZANO 12.393.757 M.P.N. 

 12 MARIANO VICTORIO MANSILLA GARODNIK 21.785.451 UNE 

 13 RAUL ALBERTO PODESTA 7.578.887 NEFGPROV 

 14 RAUL EDUARDO GODOY 16.717.389 FITPROV 

 15 CARLOS DAMIAN KOOPMANN IRIZAR 29.057.665 M.P.N. 

 16 GABRIEL LUIS ROMERO 12.820.197 PRO.P.RE.-NCN 

 17 GUILLERMO OSCAR CARNAGHI 10.620.235 FPVPROV 



 

 
 18 CARLOS ENRIQUE SANCHEZ 18.511.658 UN.PO. 

 19 LUIS FELIPE SAPAG 8.850.167 M.P.N. 

 20 SERGIO ADRIAN GALLIA 14.349.526 PADEN 

 21 LUCIA COREL MENQUINEZ 32.746.560 M.P.N. 

 22 MARIA AYELEN QUIROGA 31.820.378 PRO.P.RE.-NCN 

 23 ALEJANDRO CARLOS VIDAL 12.082.390 UCR 

 24 TERESA RIOSECO 12.432.460 FPVPROV 

 25 ANDRES ARTURO PERESSINI 17.116.981 FRIN 

 26 CLAUDIO DOMINGUEZ 26.810.101 M.P.N. 

 27 SANTIAGO LEOPOLDO NOGUEIRA 23.489.113 MOLISUR 

 28 MARIO ALBERTO PILATTI 14.657.030 M.P.N. 

 29 PAMELA LAURA MUCCI 11.829.853 UNE 

 30 DAMIAN ROBERTO CANUTO 25.157.872 PRO.P.RE.-NCN 

 31 EDUARDO LUIS FUENTES 12.415.483 NEFGPROV 

 32 MARIA AYELEN GUTIERREZ 32.222.418 FPVPROV 

 33 MARIA LAURA DU PLESSIS 17.641.441 M.P.N. 

 34 PATRICIA NOEMI JURE 21.380.146 FITPROV 

 35 RAMON ANGEL SOTO 16.235.306 M.P.N. 
 

 

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 1 

 1 JUAN DANTE VASSALLO 17.140.990          M.P.N. 

 2 GEORGINA DANIELA BOTTA 24.318.874          MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
        3 CARINA ANDREA RUSSO 23.993.182          M.P.N. 
 

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 2 

1 ADRIAN ANIBAL RODRIGUEZ 27.106.922 MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 

2 ROXANA EMILCE VILLAR 17.489.080 MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
3 NELSON JARA                                          12.432.480      M.P.N. 

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 3 

1 ALBERTO ANTONIO SOTTO                     5.265.362 MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
2 MIGUEL HECTOR SAMBUEZA                 16.041.318 M.P.N. 
3 CLAUDIA MARCELA ALMONACID GALLOSO  18.764.669   MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 

 

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 4 

1 JORGELINA SOLEDAD TRONCOSO           31.765.429        M.P.N. 



 

 
2 ERICA NOEMI GORBACHOV                     26.144.994       MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
3 MARIA ALBA ROSA OYARZO     21.381.247   M.P.N. 

 

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 5 

1 FEDRA AMALIN TEMI 24.606.919    M.P.N. 
2 MARIA ISABEL NIETO 24.224.179    M.P.N. 
3 AUDOLIA ISABEL ARIN                  14.519.183 MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 

 
CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 6 

1 ALVARITA IRIS CAMPOS                6.508.690       M.P.N. 

2 MARIA EUGENIA SANCHEZ         27.799.306        MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
3 GRACIELA LILIANA TORANZO   13.484.152 M.P.N. 

 
CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 7 

1 ANALIA EDITH FUENTES             25.527.047          M.P.N. 

2 ELDA ARIANA JARA                   28.786.903           M.P.N. 

3 LUIS DANIEL LOPEZ                  17.655.447           M.P.N. 

 
CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 8 

1 SIXTO ALEJANDRO VAZQUEZ 27.493.367       M.P.N. 

2 NORBERTO SOLANO IBAÑEZ                  14.346.684       MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
3 MONICA ETHEL VIVEROS                18.180.477  M.P.N. 

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 9 

1 BLANCA GRACIELA BENITEZ 12.362.638   M.P.N. 
2 PABLO LUIS FREIRE 20.728.644   MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
3 MONICA YANET SALINAS                 22.721.906   M.P.N. 

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 10 

1 GUILLERMO HERNAN HUERTOS 23.081.059  MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 
2 MARCELO JAVIER LOPEZ 27.632.523  M.P.N. 
3 MARIA CAROLINA CARRIZO         28.579.081  MOLISUR-UNE-FPVPROV-NEFGPROV 

Municipio: ALUMINE 

INTENDENTE 
 
 GABRIEL MARCIAL ALAMO 22.292.441  (M.P.N.-PADEN) 



 

 
CONCEJALES TITULARES 

 
 1 RENE GERARDO PISCIOLARI 21.734.775 M.P.N. 

 2 VERONICA MARIELA GUTIERREZ 23.482.294 M.P.N. 

 3 VERONICA GONZALEZ 21.797.004 PADEN 

 4 GUSTAVO SEBASTIAN TILLERIA 29.091.965 M.P.N. 

 5 DAMIAN ROMERO SALAZAR 17.757.280 NCN-PRO.P.RE.-UCR 

 6 CLAUDIA ALEJANDRA GONZALEZ 14.420.577 MOLISUR-NEFGPROV 

      7 KARINA VALERIA KANNEMANN               23.663.366                     M.P.N. 

 

 Municipio: ANDACOLLO 

INTENDENTE 
RAUL ARIEL ARAVENA 23.926.282  (M.P.N.) 

 

CONCEJALES TITULARES 

 
 1 ELISABET MARILINA FERNANDEZ 31.230.939              M.P.N. 
 2 GUILLERMO DEL CARMEN GODOY 23.585.334              M.P.N. 
 3 MARIELA VILLANUEVA 21.993.953              FPVPROV 
 4 ANAHI JIMENA GUTIERREZ 33.653.946              M.P.N. 
 5 SHEILA LURUANA LEZCANO 30.584.165             FITPROV 
 6 CRISTIAN ALEXIS EMANUEL OSES 33.653.902             M.P.N. 

      7 JUAN MATIAS JOFRE       28.357.481 FPVPROV 

 

 Municipio: AÑELO 

INTENDENTE 
 DARIO ANDRES DIAZ 25.853.902  (M.P.N.-PADEN) 
 

CONCEJALES TITULARES 
 1 MILTON CESAR MORALES  M.P.N. 28.982.096 

 2 MARGARITA DORA PAREDES PADEN 5.777.569  

3 ROSANNA LUISA VIANO M.P.N. 21.384.915 

 4 JULIA ELENA URTASUN NEFGPROV  20.452.249 

 5 ROSA ELENA CASTILLO M.P.N. 25.009.208 

 6 CLAUDIO ALBERTO PARADA PADEN  24.747.552 

       7 LUIS ALEJANDRO FLORES            M.P.N.                 22.783.888 
 
 



 

 
 Municipio: BUTA RANQUIL 

INTENDENTE 
HUGO ARCADIO ZALAZAR 23.747.895  (M.P.N.) 

 
CONCEJALES TITULARES 

 1 PEDRO ALBERTO CUYUL 24.640.285 M.P.N. 
 2 NELSON ELOY GONZALEZ 29.157.120 PADEN 

 3 FILOMENA ELIDA VAZQUEZ 16.836.435 M.P.N. 

 4 BERTA MALVINA VEGA 31.157.075 PADEN 

 5 BERNARDINO JAVIER VAZQUEZ 22.691.549 M.P.N. 

 6 NORMA SEPULVEDA 12.347.134 PADEN 

       7 GISELA ROSANA CHAMORRO                  23.831.377 M.P.N. 
 

 Municipio: CENTENARIO 
ESTEBAN GUILLERMO CIMOLAI 28.234.539  (P.J.) 

 
CONCEJALES TITULARES 

 1 GONZALO DARIO BERTOLDI ROSALES 38.082.933 P.J. 
 2 OSVALDO HORACIO ARANCIBIA 10.536.201 P.J. 
 3 ANDREA DEL CARMEN DEMUR 28.982.018 P.J. 
 4 DANIELA AURORA STAGNARO 20.449.189 M.P.N. 
 5 NESTOR CESAR KISSNER 21.654.404 P.J. 
 6 PATRICIA JANET FABRES 16.757.405 P.J. 
 7 MARIA CAROLINA VIDAL 29.017.214 P.J. 
 8 SAUL MARINO RODRIGUEZ 14.950.162 P.J. 

      9 MARCELO SEBASTIAN LOPEZ                      34.952.258 M.P.N. 
 

 Municipio: JUNIN DE LOS ANDES 

INTENDENTE 
CARLOS ANACLETO CORAZINI 17.045.496  (M.P.N.-UN.PO.) 

 
VICEINTENDENTE 

IGNACIO ENRIQUE FLORES 16.285.120  (M.P.N.-UN.PO.) 

 
CONCEJALES TITULARES 

 1 CARLOS ALBERTO QUINTULEN 25.500.181 M.P.N. 

 2 LUIS ARIEL MADUEÑO 27.994.218 M.P.N. 



 

 
 3 LUCIANO CASAJUS 24.825.634 FPVPROV 

 4 LAURA ESTER RIFFO 23.428.117 M.P.N. 

 5 RUTH ELIZABETH SIVORI 28.961.799 UN.PO. 

 6 MARIA LAURA CAÑICUL 16.285.136 NCN-PRO.P.RE.-UCR 

       7 CARLOS RODOLFO RIVERA MALDONADO   18.649.526 M.P.N. 
 

 Municipio: LAS LAJAS 

INTENDENTE 
MARIA ANGELICA ESPINOSA 22.771.082  (M.P.N.-PADEN) 

 
CONCEJALES TITULARES 

 1 MIGUEL ANGEL ECHAVARRIA 29.611.544 M.P.N. 
 2 YOLANDA FUENTES 18.067.309 M.P.N. 

 3 NESTOR EDUARDO ALGAÑARAZ 11.926.139 NCN 

 4 ELENA ISABEL QUIÑIÑIRI 23.727.896 M.P.N. 

 5 HECTOR ELADIO SAAVEDRA 27.995.443 UCR 

 6 GUSTAVO FABIAN BECERRA 21.932.108 M.P.N. 

       7 VICTOR JESUS GUZMAN                  31.269.293 PRO.P.RE. 
 

 Municipio: LONCOPUE 

INTENDENTE 
MARIA FERNANDA VILLONE 23.752.395  (M.P.N.) 
 

CONCEJALES TITULARES 
 1 MARIO ELOY MARDONES 30.584.322 M.P.N. 

 2 SANDRO JUSTO CASERES 37.936.419 M.P.N. 
 3 ALEJANDRO JAVIER BURGOS 21.658.695 KOLINA-NEFGPROV 
 4 SANDRA ROSANA MONSALVE 28.786.954 M.P.N. 
 5 CARMEN ROSANA JESUS DEMETRIO 23.217.612 NCN-PRO.P.RE.-UCR 
 6 VICTOR PABLO MORA 31.269.234 M.P.N. 

 7 ROMUALDO BETANCUR   23.529.453  M.P.N. 
 

 Municipio: MARIANO MORENO 

INTENDENTE 
RAMON DONATO ZUÑIGA 13.691.648  (M.P.N.-PADEN-UN.PO.) 

 



 

 
CONCEJALES TITULARES 

1 MARIA EUGENIA RODRIGUEZ 24.268.864 KOLINA-NEFGPROV 
2 JOSE DEL TRANSITO NECUL 14.146.225 M.P.N. 

3 GRACIELA SUSANA GONZALEZ 26.327.938 KOLINA-NEFGPROV 

4 LUIS ERNESTO CABAS 17.401.313 M.P.N.  

5 OSCAR MIGUEL VILLEGAS 21.380.759 PADEN-UN.PO. 

6 JOSE RAUL MARIN 31.706.081 KOLINA-NEFGPROV 

7 NILDA ESTHER QUEREJETA  11.810.857               M.P.N. 
 

 Municipio: PICUN LEUFU 

INTENDENTE 
CARLOS ALFREDO CASTEBLANCO 25.605.471  (M.P.N.-PADEN-UN.PO.) 
 

CONCEJALES TITULARES 

 
 1 LISARDO LUIS MELO 16.959.446 M.P.N. 
 2 SILVIA SUSANA ANDRIAN 29.189.694 MOLISUR-UNE 

 3 PATRICIA NOEMI TEKER 26.144.787 M.P.N. 

 4 SERGIO MARCELO MEDINA 17.616.378 MOLISUR-UNE 

 5 MARIA ELBA CASTILLO 10.222.368 PADEN-UN.PO. 

 6 ALEJANDRO FUENTES 17.693.488 M.P.N. 

      7 WALTER OMAR KOREICO      14.740.174 MOLISUR-UNE 
 

 Municipio: PIEDRA DEL AGUILA 

INTENDENTE 
MARIA ADRIANA FIGUEROA 12.005.584  (M.P.N.) 
 

CONCEJALES TITULARES 
 1 MARCELO HUGO ORTIZ OTAMENDI 14.257.917 M.P.N. 
 2 MARCOS HECTOR SIFUENTES 18.575.419 P.J. 
 3 MARIA DE BELEN VAZQUEZ ZARATE 28.621.458 M.P.N. 
 4 GRACIELA ALEJANDRA JARPA 23.997.913 M.P.N. 
 5 MONICA CRISTINA ANTUAL 25.528.086 P.J. 
 6 JUAN MANUEL CIS 16.272.368 M.P.N. 

       7      RAUL ALBERTO SANCHEZ                 4.753.495            P.J. 

 

 



 

 
 Municipio: SAN MARTIN DE LOS ANDES 

INTENDENTE 
Beatriz Brunilda Rebolledo 10.042.560  (M.P.N.-PADEN-UN.PO.-FPDNQN) 
 

CONCEJALES TITULARES 
 1 SERGIO OSCAR WINKELMAN 16.702.939 M.P.N. 
 2 GERARDO RODOLFO LUIS SCHROH 14.692.235 PRO.P.RE. 

 3 MARTIN MIGUEL RODRIGUEZ 22.653.241 FPVPROV 

 4 JOSE EVARISTO GONZALEZ 14.170.458 NCN 

 5 GERMAN MARIO LO PINTO 29.028.410 M.P.N. 

 6 SEBASTIAN ANDRES D'AMORIN LIMA NOVO 20.463.732 PRO.P.RE. 

 7 CARLOS ALBERTO MORENO 12.020.122 PADEN 

 8 RODOLFO JUAN MARIA MANSON 21.093.381 FPVPROV 

 9 DANIEL RUBEN VINCENT 4.751.838 NCN 

 10 MARIA ESTHER JUAREZ 4.671.877 M.P.N. 

      11 LILIANA SILVIA RAMOS                       11.008.233             PRO.P.RE. 

 

 Municipio: SAN PATRICIO DEL CHAÑAR 
INTENDENTE 

JUAN RAMON OSES 23.890.281  (M.P.N.) 

 
VICEINTENDENTE 

ROBERTO GONZALEZ LLANCAQUEO 17.782.123  (M.P.N.) 

 

CONCEJALES TITULARES 
 1 VIVIANA MABEL PEDROSA 17.372.000 M.P.N. 
 2 MARTA VERONICA GONZALEZ 31.777.528 P.J.-MOLISUR 
 3 YANINA YANET CAPECE 32.972.588 M.P.N. 
 4 GONZALO ENRIQUE NUÑEZ 30.824.006 P.J.-MOLISUR 
 5 MATIAS RODRIGO GONZALEZ 33.650.589 UNE 
 6 JAIME GUSTAVO PASTRAN 25.233.053 M.P.N. 

       7       FABIO ADRIAN SAN MARTIN       24.317.749            M.P.N. 

 

 Municipio: SENILLOSA 

INTENDENTE 
VICTOR HUGO MOENNE LOCCOZ 16.801.461  (M.P.N.-PADEN-UN.PO.) 



 

 
 

CONCEJALES TITULARES 
 1 DANIEL BELINDO FARIAS 13.461.904 M.P.N. 
 2 MONICA SILVIA GRAMAJO 16.526.160 M.P.N. 
 3 SERGIO ALEJANDRO BAQUIONI 23.059.039 NCN-PRO.P.RE.-UCR 
 4 RUBEN DARIO GARBE 17.757.101 PADEN 
 5 GERVASIO DE LA VEGA 7.571.094 M.P.N. 
 6 NORA BEATRIZ ORELLANO 12.066.656 M.P.N. 
 7 CARMEN DIAZ 10.365.639 NCN-PRO.P.RE.-UCR 

 

 Municipio: VILLA EL CHOCON 

INTENDENTE 
NICOLAS DI FONZO 24.865.171  (M.P.N.) 

 
CONCEJALES TITULARES 

1 PATRICIA ANA HERRADOR 14.950.158 M.P.N. 

2 BRUNO JOSE CABALLERO 22.975.089 M.P.N. 

3 GASTON RICARDO RAMIREZ 27.478.430 M.P.N. 

4 VIVIANA BEATRIZ BASCUÑAN 17.612.196 M.P.N. 

5 MATIAS ALBERTO GARCIA 25.379.612 NCN-PRO.P.RE.-UCR 

6 MANUEL EDGARDO LEAL 17.837.761 M.P.N. 

7 MARIO LUIS AGUILAR            28.540.039 M.P.N. 
 

 Municipio: VISTA ALEGRE 

INTENDENTE 
GABINO CALIXTO JOFRE 22.089.727  (M.P.N.) 
 

CONCEJALES TITULARES 

 1 MIRIAM ROSA LONCOY 18.105.161 M.P.N. 
 2 HUGO EDGARDO OLIVERA 23.718.579 P.J. 
 3 EDUARDO LUIS ULLOA 24.017.949 M.P.N. 
 4 SERGIO JAVIER PARRA 26.233.236 M.P.N. 
 5 AURORA MENDOZA 23.718.438 P.J. 
 6 EVELIN ESTER ALBARRAN 35.310.511 M.P.N. 
       7      JUAN ANTONIO MENDOZA                 34.220.128                P.J. 



 

 
Comisión Municipal: BAJADA DEL AGRIO 

MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 RICARDO FABIAN CONCHA ESPARZA 26.112.436 KOLINA-NEFGPROV 

 2 ARAMID SANTO MONSALVE 20.402.241 M.P.N. 

 3 ELISABET CLEMENTINA RIQUELME 37.101.727 KOLINA-NEFGPROV 

 4 CLAUDIA INES VALENZUELA 18.561.898 M.P.N. 

       5       PAOLA AYELEN SEPULVEDA                         34.010.318 KOLINA-NEFGPROV 

 

Comisión Municipal: BARRANCAS 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 JUVENAL URRUTIA 11.992.547 M.P.N. 

 2 EFRAIN CASTILLO 21.993.979 FPVPROV 

 3 BONIFACIO EMILIO DASILVA 25.041.989 M.P.N. 

 4 MARCELO OMAR NARAMBUENA 20.592.328 FPVPROV 
       5      CECILIA LEONOR ARAYA                    35.968.098 M.P.N. 

Comisión Municipal: CAVIAHUE - COPAHUE 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 OSCAR CESAR MANSEGOSA 13.621.960 M.P.N. 

 2 MYRIAM BEATRIZ RODRIGUEZ 16.264.317 M.P.N. 

 3 PATRICIA ESTELA CASTAÑO 12.979.311 M.P.N. 

 4 LUIS ACIADIN ENCINA 17.914.542 M.P.N. 
       5       LUIS VICTOR VILLAVERDE                 13.811.685 NEFGPROV 

Comisión Municipal: EL CHOLAR 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 NESTOR OMAR FUENTES 22.822.247 M.P.N. 

 2 JOAQUIN ZALAZAR 23.529.439 M.P.N. 

 3 DORA ESTHER CASTILLO 20.122.090 M.P.N. 

 4 MIGUEL ANTONIO VENEGA 13.472.573 M.P.N. 
       5      ANDREA CECILIA MEDEL                   31.797.494 M.P.N. 

Comisión Municipal: EL HUECU 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 CRISTIAN JESUS PUENTES 32.746.301 M.P.N. 

 2 HECTOR HUGO MONTES 21.039.714 M.U.V. 



 

 
 3 CLAUDIO FRANCISCO HUANI 30.280.657 M.P.N. 

 4 LILIANA MARIPIL 28.559.870 M.P.N. 
       5       ESTELA SILVANA MATUS                   23.861.130 M.U.V. 

 

Comisión Municipal: HUINGANCO 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 LUIS GERARDO SEPULVEDA 21.380.795 M.P.N. 

 2 ARCADIO ANTONIO VALENZUELA 20.516.872 NEFGPROV 

 3 WALTER PARRA 25.776.733 M.P.N. 

 4 DAMIANA GISELDA BARRERA 29.453.057 NEFGPROV 
       5       MARIELA ORELLANA                           35.835.490 M.P.N. 

Comisión Municipal: LAS COLORADAS 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 MERCEDES LUCRECIO VARELA 20.547.975 M.P.N. 

 2 LUIS MIGUEL DE PRADO 27.053.948 M.P.N. 

 3 ALEJANDRA BEATRIZ TRONCOSO 32.530.545 M.P.N. 

 4 GRISELDA DENES GUIÑES 31.499.692 KOLINA-NEFGPROV 
       5      FACUNDINO DIAZ                                       23.302.132 M.P.N. 

 

Comisión Municipal: LAS OVEJAS 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 HECTOR VICENTE GODOY 22.312.072 M.P.N. 

 2 MIRTA AURORA GONZALEZ 21.381.865 FPVPROV 

 3 MAURO MILLA CALQUIN MORA 33.663.568 M.P.N. 

 4 MIREYA ELISABET MUÑOZ 32.863.152 M.P.N. 
       5       DELIA ESTHER SAN MARTIN              25.763.608 FPVPROV 

 

Comisión Municipal: LOS MICHES 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 VICTOR ORLANDO ORTEGA 22.126.325 M.P.N. 

 2 ROCIO MAGDALENA LAGOS 37.943.462 M.P.N. 

 3 JUAN EMANUEL GUTIERREZ 37.781.944 M.P.N. 

 4 SILVIA ROSANA ANTIÑIR 36.433.793 M.P.N. 



 

 
     5 NEHUEN PELLIN ANTIÑIR 31.336.593 M.P.N. 

Comisión Municipal: TAQUIMILAN 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

1JUAN CARLOS MONTESINO 25.342.985 M.P.N. 

 2 JOSE GILBERTO COFRE 22.822.205 M.P.N. 

 3 ALICIA URIBE 26.248.406 M.P.N. 

 4 NORMA NOEMI COSSU 10.401.889 NCN-PRO.P.RE.-UCR 
 5 RAUL OSCAR NARAMBUENA 21.812.321 M.P.N. 

Comisión Municipal: TRICAO MALAL 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1 PAULO MARTIN GONZALEZ 25.527.603 M.P.N. 

 2 ROBERT LUIS COLPO 18.303.174 KOLINA-NEFGPROV 

 3 DORA MABEL ROSALES 29.881.911 M.P.N. 

 4 MARIA ROSA PAINEMIL 26.426.435 M.P.N. 
 5 JOSE SEBASTIAN LEIVA 18.713.118 KOLINA-NEFGPROV 

Comisión Municipal: VILLA PEHUENIA 
MIEMBROS DE LA COMISION MUNICIPAL TITULARES 

 1  SANDRO BADILLA 23.680.896 M.P.N. 

 2       CARMEN NOEMI CORDERO 23.038.116 M.P.N. 

 3       GUSTAVO ROGNEI BOBADILLA 20.436.889 M.P.N. 

 4       MARTIN ROBERTO BARAONA 26.661.961 KOLINA 
 5    MAGALI PUEL 26.767.053 M.P.N. 

 
Comision de Fomento: AGUADA SAN ROQUE 

PRESIDENTE 
CLAUDIO AMADOR MOYANO 30.858.842 (M.P.N.) 
  

Comision de Fomento: COVUNCO ABAJO 
PRESIDENTE 

SERGIO ARIEL MONTECINO 26.924.647  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: COYUCO-COCHICO 

PRESIDENTE 
MARIA EUGENIA VILLAR 35.968.085  (M.P.N.) 



 

 
Comision de Fomento: CHORRIACA 

PRESIDENTE 
JOSE VICTORIANO BURNES 16.986.576  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: EL SAUCE 
PRESIDENTE 

FABIAN EDGARDO LAUQUEN 24.915.424  (M.P.N.) 

 
Comision de Fomento: GUAÑACOS 

PRESIDENTE 

GRACIELA NOEMI AREVALO 24.606.881  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: LOS CATUTOS 
PRESIDENTE 

SERGIO ANTOLIN QUINCHAO 27.987.120  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: LOS CHIHUIDOS 

PRESIDENTE 
GERONIMO FUENTEALBA 27.256.387  (M.P.N.) 

 

Comision de Fomento: MANZANO AMARGO 
PRESIDENTE 

ALFONSO RUBEN ARAVENA 26.964.168  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: OCTAVIO PICO 

PRESIDENTE 

SILVIA CRUCES 14.257.998  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: PASO AGUERRE 

PRESIDENTE 

EUSEBIO ALBERTO GOMEZ 24.887.446  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: PILO LIL 
PRESIDENTE 

NORBERTO ALEJANDRO OCARES 26.544.557  (M.P.N.) 



 

 
Comision de Fomento: QUILI MALAL 

PRESIDENTE 
CLAUDIO SAEZ 24.162.584  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: RAMON CASTRO 

PRESIDENTE 
ABRAHAM ANTIPAN 23.423.502  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: SANTO TOMAS 

PRESIDENTE 

GLADIS NOEMI PAVON 24.887.453 (KOLINA-NEFGPROV) 

Comision de Fomento: SAUZAL BONITO 

PRESIDENTE 

SEBASTIAN ARIEL ZAPATA 20.211.135  (M.P.N.) 

 

Comision de Fomento: VARVARCO-INVERNADA VIEJA 

PRESIDENTE 
GASTON DAVID FUENTES 28.559.689  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: VILLA CURI LEUVU 

PRESIDENTE 
ADOLFO PEREZ 12.158.173  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: VILLA DEL NAHUEVE 

PRESIDENTE 

CARLOS ALBERTO BURGOS 21.993.959  (M.P.N.) 

Comision de Fomento: VILLA DEL PUENTE PICUN LEUFU 

PRESIDENTE 

RAMON ANDRES ARIEL CUEVAS 29.356.255 (KOLINA-NEFGPROV) 



 

 
Comision de Fomento: VILLA TRAFUL 

PRESIDENTE 
NICOLAS OSVALDO LAGOS 27.255.323  (M.P.N.) 
 

VI) PROCLAMAR a los ciudadanos enunciados precedentemente y 

hacer entrega de los correspondientes diplomas. VII) FACULTAR 

al Presidente de la Junta Electoral Provincial a fijar la 

fecha, hora y lugar en que se realizará el Acto de 

Proclamación y entrega de diplomas. VIII) REGISTRESE, 

NOTIFIQUESE ELECTRONICAMENTE, COMUNIQUESE y oportunamente 

ARCHIVESE.  

No siendo para más, se da por finalizado el acto, firmando 

los Sres. Vocales integrantes de la Junta Electoral 

Provincial, por ante mí, Secretaria autorizante que doy fe.- 

 

ANTONIO G. LABATE 
PRESIDENTE 

Junta Electoral Provincial 
 
 
 

OSCAR E. MASSEI                                                                                   EVALDO DARIO MOYA 
 VOCAL                                                                                                                                VOCAL 

  
 
 
 
 

JOSE IGNACIO GEREZ                                                                       MARIA VICTORIA BACCI 
VOCAL                                                                                                                              VOCAL 

 
 
 
 

Dra. ROSANA P. DALTON 
Secretaria 

 
 


		2015-09-28T08:38:52-0300
	WILLHUBER Carlos Guillermo




